

2024年10月24日

報道関係 各位

株式会社イオンファンタジー

11月 24日 (日) イオンファンタジーの全国 200 カ所以上のプレイグラウンドを無料開放 約 1200 店舗で「あそんで募金」を実施

「世界こどもの日」に合わせて、"あそび"でこどもたちを"えがお"に



株式会社イオンファンタジー(本社:千葉県千葉市、代表取締役社長:藤原徳也、以下、当社)は、「世界こどもの日」(11月20日)に合わせて、遊びを通じてこどもたちの健やかな成長を願い、当社が運営するプレイグラウンドの「スキッズガーデン」「キッズーナ」「のびっこ」「わいわいぱーく」等全国200カ所以上において、「世界こどもの日」直近の日曜日の11月24日(日)に施設の無料開放を実施いたします。

また、当社の国内外全店舗、約1200店舗の売上の約1%およびプライズゲーム機「すくってちょ」全台の年間売上の約1%を寄付する「あそんで募金」も同日に実施し、各国でのこども支援活動に役立てます。

◆詳細はこちら: https://www.fantasy.co.jp/events/#kodomonohi_202411

2024年「世界こどもの日」イベント実施概要

●プレイグラウンドの無料開放

プレイグラウンドが一定時間、無料で遊べます。

日程: 2024年11月24日(日)

対象:全国のスキッズガーデン、キッズーナ、のびっこ、わいわいぱーく、そびなび、 ダイナレックスチャレンジのキッズコーナー 200 カ所以上

- ※お子さまのみでのご利用はできません。保護者同伴でのご利用に限らせていただきます。
- ※遊べる時間は店舗によって異なります。
- ※完全入替制です。当日は整理券を配布いたします。
- ※にこはぴきっず、ちきゅうのにわ各店、Zoo アドベンチャーワールド成田、スキッズガーデンららぽーと湘南平塚店・キャナルシティ博多店、ダイナレックスチャレンジのキッズコーナー以外は対象外です。



●世界7ヵ国 約 1200 店舗で「あそんで募金」の実施

当社は、サステナビリティ経営上のマテアリティ(重要課題)の一つとして「こどもたちの未来への貢献」を特定しています。未来の社会を作るこどもたちの権利を守り、1人でも多く"えがお"で未来を夢見て生きられる社会を目指して、当社が運営する国内外全店舗(※)における、「世界こどもの日」の直近の日曜日(11月24日)の売上約1%および、プライズゲーム機「すくってちょ」全台の年間売上の約1%を寄付します。



「あそんで募金」で集まった寄付金は、「認定 N P O法人日本クリニクラウン協会」等、 当社が事業を展開する世界 7 カ国のこども支援活動を行う NPO、財団法人の活動に寄付いたします。 ※2024 年度は日本、中国、アセアンの世界 7 カ国 約 1200 店舗が対象です。

当社が運営するプレイグラウンド

■お子さまだけであそべる「スキッズガーデン」

スキッズガーデンは、お子さまがひとりで遊べるプレイグラウンドです。施設内ではプレイリーダー (保育士・幼稚園教諭、または当社の教育プログラムを受けた有資格者)が遊びをサポート。

3歳以上はお子さまだけで入場することができます。

※11月24日(日)の全国時間制遊具施設無料開放では、お子さまのみでのご利用はできません。

保護者同伴でのご利用に限らせていただきます。

スキッズガーデン公式 WEB サイト:

https://www.fantasy.co.jp/skidsgarden/



SKIDS GARDEN

■ 日本生まれ!アジア諸国で愛されるキッズーナ

「お子さまの成長を育みながら、親子で安心して遊んでいただきたい」という思いのもと、 2010年にキッズーナは誕生しました。

キッズーナでしか味わえない、日本流のホスピタリティ、厳選した遊具、そしてお子さまの「創造性」「社会性」を育みながら親子で一緒に楽しめる体験が、日本だけでなくアジア諸国の多くのファミリーに愛されています。

キッズーナ公式 Web サイト: https://www.fantasy.co.jp/kidzooona/





■ 赤ちゃんでも安心して遊べるプレイグラウンド「のびっこ」

「のびっこ」は、「お子さまの成長を見守れる場所」「親子一緒にえがおになれる場所」をコンセプトとした、赤ちゃんからでも安心して遊べるプレイグラウンドです。温かみのあるナチュラルなデザインの遊具と、厳選された知育玩具がお子さまをお迎えします。



※画像はイメージです。 実際のコンテンツとは異なる場合がございます。

※予告なく展開日、展開店舗、展開内容が変更される場合がございます。予めご了承ください。

報道関係連絡先 :

株式会社イオンファンタジー 広報・サステナビリティグループ 広報 圓藤(エンドウ)、大塚、本田

TEL: 043-212-6188 公式 HP: https://www.fantasy.co.jp/

以上

